
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

Agli Atti  
All’Albo Pretorio 
Alla sezione PON 

 del sito scolastico www.itetlucera.edu.it 
 
 
OGGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
10.6.6B-FSEPON-PU-2024-56 “Stage in Europa con la CCIB”.  
CUP: F24D24000350007  
Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali in qualità di Docente Tutor e Docente 
Accompagnatore nei progetti di PCTO all’estero. 
Decreto n. 1531 pubblicazione graduatorie provvisorie 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il vigente CCNL del comparto scuola;  
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico MIM n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero negli istituti tecnici, professionali statali 
e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 2023-2024;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti di cui al prot. n. 1730 del 15/03/2024 di approvazione del progetto 
a valere sull’avviso di selezione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di cui al prot. n. 1732 del 15/03/2024 di approvazione del progetto 
a valere sull’avviso di selezione; 

VISTA la presentazione della Candidatura N. 1093516 del 15/03/2024 “Percorsi per le competenze trasversali 
e l'orientamento (PCTO) all'estero”;  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

VISTA la nota prot. Prot. AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024 ove viene autorizzata formalmente questa 
Istituzione scolastica all’impegno di spesa e all’attuazione del progetto di cui alla candidatura sopra 
indicata;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 260 del C.I. del 9/02/2024;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 268 del 12 aprile 2024, ove viene decisa l’assunzione in bilancio 

delle somme previste per l’attuazione del progetto a valere sulle risorse del Programma in epigrafe; V 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio e inserimento del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2024 n. 1518 del 15.04.2024, prot. n. 2335 del 15/04/2024;  
VISTO l’avviso per la selezione del personale in qualità di tutor accompagnatore e docente 

accompagnatore pubblicato il 4 luglio 2024, prot. n. 4025; 
CONSIDERATO che l’avviso è scaduto in data 10 luglio 2024; 
VISTA   la valutazione delle domande pervenute da parte della Commissione all’uopo incaricata, come da 

verbale del 10 luglio 2024; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione degli elenchi graduati provvisori per le figure di docenti tutor e docenti accompagnatori 
per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto. 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo on-line di questa Istituzione scolastica e sul sito web dell’Istituto 
www.itetlucera.edu.it, sezione PON. 
Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto, entro 3 giorni dalla data della loro pubblicazione. 
Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica prof.ssa Laura Flagella. 
 
Lucera, 11 luglio 2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 Laura Filomena Flagella  

(Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

  

http://www.itetlucera.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR ACCOMPAGNATORI 

(referenti e/ tutor PCTO) 

 

  Laurea altri titoli comp.infor comp.ling. formazione  
mobilità 
estero 

Tutor 
PCTO 

Referente 
PCTO 

Esperienze 
PON  totale 

  6 3 2 3 6 20 15 5 10  70 

 

1 Giannini Anna Maria 6 1 1 2 6 10 15 5 10  56 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR ACCOMPAGNATORI 

(altri docenti) 

 

  Laurea altri titoli comp.infor comp.ling. formazione  
mobilità 
estero 

Tutor 
PCTO 

Referente 
PCTO 

Esperienze 
PON  totale 

  6 3 2 3 6 20 15 5 10  70 

 

1 Corsano Francesco 4 3 1 1  5   8  22 

 
La Dirigente scolastica 

Laura Filomena Flagella 
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e normativa connessa)  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ACCOMPAGNATORI 

(referenti e/ tutor PCTO) 

 

  Laurea altri titoli comp.infor comp.ling. formazione  
mobilità 
estero 

Tutor 
PCTO 

Referente 
PCTO 

Esperienze 
PON  totale 

  6 3 2 3 6 20 15 5 10  70 

 

1 Vavalle Maria Giuseppa 1  2   5 15  4  27 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ACCOMPAGNATORI 

(altri docenti) 

 

  Laurea altri titoli comp.infor comp.ling. formazione  
mobilità 
estero 

Tutor 
PCTO 

Referente 
PCTO 

Esperienze 
PON  totale 

  6 3 2 3 6 20 15 5 10  70 

 

1 Corsano Francesco 4 3 1 1  5   8  22 

 
 

La Dirigente scolastica 

Laura Filomena Flagella 
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e normativa connessa)  
 
 

 


		2024-07-11T11:58:58+0200
	LAURA FILOMENA FLAGELLA




